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Publicidad exterior
bus biarticulado
Lateral derecho

1. 39mt 3. 30mt 2. 56mt

0. 50mt

1. 53mt
7. 39mt

Área total disponible para publicidad.

Lateral de : 7.39 X 1.39 Mts
Los archivos (artes) deben venir en formatos editables: Illustrator 
.AI, Photoshop .PSD y/o su  variante .PDF con capacidad de 
edición; Deben tener todos los enlaces y/o elementos incrustados  
y las fuentes en curvas. De no ser así, deben adjuntarse en una 
carpeta todos los enlaces y/o  elementos, además de las fuentes 
para instalar.

Si los archivos se reciben en formatos no editables (PNG, JPG, 
TIFF, etc) se solicitarán  nuevamente, esto con el fin de evitar la 
pérdida de información y elementos importantes del diseño.



Especif icaciones técnicas

P
&

P
 M

ed
io

s 
A

lt
er

na
ti

vo
s 

y 
D

ig
it

al
es

 -
 w

w
w

.p
yp

m
ed

io
s.

co
m

Publicidad interior
bus biarticulado
Interiores lámparas
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Área visual

Área de impresión con sangrado

Número Área visual Área impresión

1

2

3

4

5

6

7

8

9

190x43cm

208x43cm

280x43cm

230x43cm

280x43cm

222x43cm

212x43cm

240x43cm

280x43cm

205x44cm

218x44cm

290x44cm

240x44cm

290x44cm

232x44cm

232x44cm

250x44cm

290x44cm

con sangradode lámpara



Especif icaciones técnicas

P
&

P
 M

ed
io

s 
A

lt
er

na
ti

vo
s 

y 
D

ig
it

al
es

 -
 w

w
w

.p
yp

m
ed

io
s.

co
m

Publicidad interior
bus biarticulado
Stickers, franjas y separadores
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3 3 3 3 3 3

3 3 3

1 2 3
25cm
Diametro
27 unidades

9 unidades 9 unidades

35cm

35
cm

55
cm

55cm
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Publicidad exterior
bus articulado
Lateral derecho

Lateral de : 2.71 x 1.39 mts
Rejilla de 1.07 x 1.39 mts
Los archivos (artes) deben venir en formatos editables: Illustrator 
.AI, Photoshop .PSD y/o su  variante .PDF con capacidad de 
edición; Deben tener todos los enlaces y/o elementos incrustados  
y las fuentes en curvas. De no ser así, deben adjuntarse en una 
carpeta todos los enlaces y/o  elementos, además de las fuentes 
para instalar.

Si los archivos se reciben en formatos no editables (PNG, JPG, 
TIFF, etc) se solicitarán  nuevamente, esto con el fin de evitar la 
pérdida de información y elementos importantes del diseño.

1 . 4 0mt

2 . 7 1mt

1 . 2 4mt

0 . 5 0mt

1 . 0 7mt

1 . 3 9
mt

Área total disponible para publicidad.

Área de ventilacion NO DEBEN IR LOGOS
O TEXTOS, solo incluir imagen o fondo.
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Publicidad exterior
bus articulado
Lateral izquierdo

Lateral de : 5.01 x 1.39 mts
Los archivos (artes) deben venir en formatos editables: Illustrator 
.AI, Photoshop .PSD y/o su  variante .PDF con capacidad de 
edición; Deben tener todos los enlaces y/o elementos incrustados  
y las fuentes en curvas. De no ser así, deben adjuntarse en una 
carpeta todos los enlaces y/o  elementos, además de las fuentes 
para instalar.

Si los archivos se reciben en formatos no editables (PNG, JPG, 
TIFF, etc) se solicitarán  nuevamente, esto con el fin de evitar la 
pérdida de información y elementos importantes del diseño.

Área total disponible para publicidad.

Área de ventilacion NO DEBEN IR LOGOS
O TEXTOS, solo incluir imagen o fondo.

1 . 4 0mt

5 . 0 1mt

1 . 0 7mt

1 . 2 8mt 2 . 3 3mt

0 . 5 0mt

1 . 3 9mt
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Publicidad interior
bus articulado
Interiores lámparas

Área visual

Área de impresión con sangrado

6 unidades Área visual Área impresión

280x42cm 300x47cm

con sangrado
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Publicidad interior
bus articulado
Franjas y stickers

1 2

2

3
25cm
Diametro
8 unidades

2 unidades1 unidad

1 unidad

35cm
35

cm

90cm

55
cm

55cm

15
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